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Önsöz 

Adalet hizmetlerinin yalnızca yargılama faaliyetleriyle sınırlı olmadığı; 
bireyin korunması, güçlendirilmesi ve toplumsal bütünlüğün sağlanmasına katkı 
sunan çok yönlü bir kamu hizmeti anlayışını gerektirdiği açıktır. Bu anlayış 
doğrultusunda, adli sürece dâhil olan veya adli desteğe ihtiyaç duyan bireylerin 
haklarına etkin biçimde erişebilmesi, mağduriyetlerin önlenmesi ve kırılgan 
grupların desteklenmesi büyük önem arz etmektedir. 

 
Boğazlıyan Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Müdürlüğü koordinesinde 

hazırlanan Boğazlıyan Hizmet Haritası, ilçemizde faaliyet gösteren kamu kurum 
ve kuruluşlarının sunduğu hizmetleri bütüncül bir bakış açısıyla ortaya koyarak; 
başta çocuklar, kadınlar, mağdurlar ve dezavantajlı gruplar olmak üzere adli 
desteğe ihtiyaç duyan bireylerin doğru hizmete, doğru zamanda ve etkin şekilde 
ulaşmalarını amaçlamaktadır. Bu rehber, kurumlar arası iş birliğini güçlendiren, 
yönlendirme süreçlerini kolaylaştıran ve hizmet sunumunda eşgüdümü artıran 
önemli bir başvuru kaynağı niteliğindedir. 

 
Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Müdürlüklerinin temel hedeflerinden 

biri olan etkin vaka yönetimi, ancak kurumların görev, yetki ve sundukları 
hizmetlerin açık ve erişilebilir biçimde ortaya konulmasıyla mümkündür. Bu 
kapsamda hazırlanan hizmet haritasının; uygulayıcılar açısından yol gösterici 
olacağı, müracaatçıların ihtiyaçlarının daha hızlı ve nitelikli biçimde 
karşılanmasına katkı sunacağı değerlendirilmektedir. 

 
Bu çalışmanın hazırlanmasında emeği geçen Adli Destek Görevlilerine, 

katkı sunan tüm kamu kurum ve kuruluşlarına ve rehberin oluşturulmasında 
özveriyle görev alan personele teşekkür ediyor; Boğazlıyan Hizmet Haritasının 
ilçemiz için faydalı olmasını temenni ediyorum. 

 

Boğazlıyan Cumhuriyet Başsavcısı 
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1.Hizmet Haritasının Amacı 

 

 Adli sisteme dahil olan veya olmayan çocuklara, kırılgan 
ve dezavantajlı gruplara, mağdurlara ve adli desteğe ihtiyaç 
duyanlara yönelik, kamu kurum ve kuruluşlarının hangi 
hizmetleri sunduğunu ortaya koymaktır. 

 

2. Hizmet Haritalandırması Sürecinin Sorumluları 

 Hizmet haritalandırması sürecinin temel sorumluları, 
Cumhuriyet Başsavcılıkları (çocuk büroları) ve Adli Destek ve 
Mağdur Hizmetleri Müdürlüklerinde (ADM) çalışan Adli 
destek görevlileri (ADG)’dir. 5395 sayılı Çocuk Koruma 
Kanununun 30 uncu maddesinde çocuk büro Cumhuriyet 
savcılarının görevlerinin suça sürüklenen çocuklar hakkındaki 
soruşturma işlemlerini yürütmek, çocuklar hakkında tedbir 
alınması gereken durumlarda gecikmeksizin tedbir alınmasını 
sağlamak, korunma ihtiyacı olan, suç mağduru veya suça 
sürüklenen çocuklardan yardıma, eğitime, işe, barınmaya 
ihtiyacı olan veya uyum güçlüğü çekenlere, ihtiyaç duydukları 
destek hizmetlerini sağlamak üzere ilgili kamu kurum ve 
kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği içinde 
çalışmak, bu gibi durumları çocukları korumakla görevli kurum 
ve kuruluşlara bildirmek olduğu belirtilmiştir. ADG’ler ise 
30.04.2021 tarih ve 31470 sayılı Adli Destek ve Mağdur 
Hizmetleri Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinin (c) fıkrasında; 
“Adli destek görevlisi: Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı ile adli destek ve mağdur hizmetleri 
müdürlükleri bünyesinde psikolog, pedagog ve sosyal 
çalışmacı olarak çalışanları” şeklinde ifade edilmiştir. Adli 



Destek ve Mağdur Hizmetleri Yönetmeliğinin 78 inci 
maddesinin (i) fıkrası Gereğince, adli destek ve mağdur 
hizmetleri müdürlerine, müdürlüğün alanlarında bulunan kamu 
kurum ve kuruluşlarının mağdurlara ve adli desteğe ihtiyaç 
duyan kişilere sundukları hizmetlerin daha etkin ve bütüncül bir 
şekilde sunulmasını sağlamak amacıyla hizmet haritaları 
hazırlama görevi verilmiştir. 

3. Hizmet Haritasının İlgililerle Paylaşılması  

Hizmet haritası oluşturmanın temel amaçlarından biri de 
müracaatçıların ihtiyaç duydukları hizmetlere mümkün olan en 
kısa zamanda, en uygun ve bütüncül bir biçimde 
ulaşabilmelerini sağlamaktır. Bu nedenle hizmet haritasının 
ilgili tüm kurumlarla paylaşılmasının bireylerin ihtiyaçlarına en 
uygun hizmetin belirlenmesinde önemli bir rol oynayacağı 
değerlendirilmiştir. 

4. Hizmet Haritasının Etkin Şekilde Kullanılması  

Hizmet haritasının güncel şekilde kullanılması; 
müracaatçıların ihtiyaçlarının karşılanması, sorunlarının 
çözülmesini kolaylaştıracak, kurumlar arasında eşgüdüm 
sağlanmasına katkı sunacak ve Adli Destek Görevlilerinin 
çalışmalarının daha nitelikli olmasına etki edebilecektir. Ayrıca 
adli destek görevlilerinin yapacağı vaka yönetiminin etkili 
olabilmesi için hizmet haritalarının etkin şekilde kullanılması 
önemli bir rol oynamaktadır.  

5. Hizmet Haritasının Güncellenmesi  

Hizmet haritalarının düzenli aralıklarla güncellenmesi 
önem taşımaktadır. Farklı nedenlerle Adli Destek ve Mağdur 
Hizmetleri Müdürlükleri ile diğer Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarına gelen müracaatçıların profili ve/veya ihtiyaçları 



değişebilir, kurumların hizmetleri veya irtibat kişileri 
değişebilir. Bu nedenle, hizmet haritasının düzenli aralıklarla 
güncellenmesi yararlı olacaktır.  

6. Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Müdürlüklerinin 
Görev ve Hizmetleri  

Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Dairesi Başkanlığınca 
adli süreçte mağdurlara ve özellikle kırılgan gruplara yönelik 
onarıcı adalet ve sosyal hukuk devleti ilkeleri çerçevesinde 
etkin, sürdürülebilir ve ulaşılabilir bir mağdur destek sistemi 
kurulması amacıyla gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda, suç 
mağdurlarına yönelik bilgilendirme, yönlendirme, psiko-sosyal 
destek hizmetlerini sunmak üzere Adli Destek ve Mağdur 
Hizmetleri Müdürlükleri (ADM) kurulmuştur. Adli Destek ve 
Mağdur Hizmetleri Müdürlüklerinin kurulmasıyla birlikte; suç 
mağdurlarının tamamına yönelik etkin bir bilgilendirme ve 
yönlendirme sistemi kurulmuş, daha önce çocuk ve aile 
mahkemelerinde görev yapan uzmanlar aracılığıyla sağlanan 
psiko-sosyal destek faaliyetlerinin Cumhuriyet başsavcılıkları, 
ceza mahkemeleri ve hukuk mahkemelerini de kapsayacak 
şekilde genişletilmiş, hizmet sunumuna ilişkin standartların 
geliştirilerek, vaka yönetiminin uygulandığı, adli görüşme 
odalarının kullanıldığı etkin bir sistem kurulmuştur. 
Müdürlükler bünyesinde, Bilgilendirme ve Yönlendirme 
Bürosu, Kırılgan Grup Destek Bürosu, Ceza Yargılaması 
Destek Bürosu, Hukuk Yargılaması Destek Bürosu ve Çocuk 
Teslimi ve Çocukla Kişisel İlişki İşlemleri Bürosu yer 
almaktadır.  

Bilgilendirme ve Yönlendirme Bürosunda, tüm suç 
mağdurlarına yönelik adli süreç, bu süreçte sahip oldukları 
haklar ve kendilerine sunulabilecek hizmetler konusunda 



bilgilendirme hizmeti sunulmaktadır. Ayrıca, mağdurlar, 
müdürlüğün hizmet alanı dışında yer alan kamu kurum ve 
kuruluşları ile sivil toplum kuruluşları tarafından kendilerine 
sunulan hizmetlerden faydalanabilmeleri amacıyla ilgili kurum 
veya kuruluşa yönlendirilmektedirler. 

 
            Kırılgan Grup Destek Bürosu, hizmet sunumunda 
uzmanların inisiyatif aldığı, bireysel değerlendirme, adli destek 
planı, vaka yönetimi ve takip programı gibi daha önceki 
uygulamada yer almayan yeni hizmet ve kavramları adli sürece 
dahil eden bürodur. Bireysel değerlendirme, adli sisteme dahil 
olan çocuklar, cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçların 
mağdurları, aile içi şiddet mağdurları, terör suçları mağdurları, 
insan ticareti suçu mağdurları ile yapılacak ön değerlendirme 
sonrasında kadın, yaşlı ve engelli mağdurların yanında etkin bir 
desteğe ihtiyaç duyduğu tespit edilen mağdurlar hakkında 
yapılmaktadır. Bireysel değerlendirme sonucunda kırılgan 
gruba girdiği tespit edilen mağdurlara yönelik hizmetlerin 
sistematik bir şekilde ve zamanında sunulabilmesi için gerekli 
planlama, uygulama, izleme ve koordinasyon işlemlerinin tek 
bir adli destek görevlisi tarafından etkin şekilde yürütülebilmesi 
amacıyla vaka yönetimi uygulanmaktadır. Vaka yönetimi 
uzmanlar tarafından yapılan değerlendirme sonrasında, suçun 
etkileri sebebiyle ağır travma yaşayan, ağır bir cinsel saldırıya 
veya istismara maruz kalan, yaşı veya cinsiyeti nedeniyle 
suçtan daha fazla etkilenen, aile veya diğer sosyal çevre 
desteğinden yoksun olan mağdurlar hakkında uygulanmaktadır. 
Bireysel değerlendirme sürecinden sonra kırılgan gruba girdiği 
tespit edilen mağdurlar hakkında, alınması gereken tedbirler ve 
sunulması gereken hizmetlere ilişkin önerilerin yer aldığı adli 



destek planı adli destek görevlileri tarafından hazırlanarak ilgili 
yargı merciine sunulmaktadır. 

  Ceza Yargılaması Destek Bürosu, ile daha önce sadece 
çocuk ve çocuk ağır ceza mahkemelerine yönelik sağlanan 
uzman desteği Cumhuriyet başsavcılıklarını ve tüm ceza 
mahkemelerini de kapsayacak şekilde genişletilmiştir. 
Cumhuriyet başsavcılıklarının ve ceza mahkemelerinin sosyal 
inceleme raporu düzenlenmesi, ifade esnasında uzman 
görevlendirilmesi vb. talepleri bu büroda görev yapan uzmanlar 
aracılığıyla karşılanmaktadır. Bu sayede ceza yargılaması 
sürecinin tamamında uzmanlardan etkin şekilde yararlanılarak, 
mağdurların ikincil mağduriyetlerinin önlenmesinin yanı sıra 
uzmanın bilgi, beceri ve tecrübesinin adli sürece dahil 
edilmesiyle delil kalitesinin arttırılması sağlanmış olmaktadır. 
 
          Hukuk Yargılaması Destek Bürosu, ile daha önce 
sadece aile mahkemelerine yönelik sağlanan uzman desteği, 
ihtiyaç duyulan tüm hukuk mahkemelerini kapsayacak şekilde 
genişletilmiştir. Kurulan müdürlükler sayesinde özellikle aile 
mahkemesi olmayan yerlerde aile mahkemesi sıfatıyla 
yargılama yapan asliye hukuk mahkemelerinin de uzman 
desteğinden etkin şekilde faydalanması sağlanmaktadır. 
Özellikle Boşanma, velayet, vesayet, kişisel ilişki tesisi, evlat 
edinme gibi davalarda, taraflarla ve müşterek çocuklarla 
görüşülerek gerektiği hallerde ev incelemeleri yapılmakta ve bu 
incelemeler neticesinde uzmanlar kanaatlerini belirten sosyal 
inceleme raporlarını hazırlayarak ilgili mahkemelere 
sunmaktadırlar. Ayrıca duruşma esnasında çocukların 
beyanlarının alınmasına karar verilmesi durumunda, çocuğun 
kaygı düzeyini düşürmeye ve bu sayede daha rahat beyanda 
bulunmasını sağlamaya yönelik uzmanlar görev almaktadırlar. 



 
           

 Adli Yardım Hizmetleri Bürosu, ile adli yardıma ihtiyaç 
duyan kişilere talepleri halinde ilgili bilgi ve belgelerin 
toplanmasında yardımcı olunarak adli yardım hizmetlerine 
yönlendirilmeleri sağlanmaktadır. Bu bürolarda standart hale 
getirilen adli yardım başvuru formları kullanılarak, maddi 
durumu elverişli olmayan kişilerin özel hukuk alanındaki 
hukuki uyuşmazlıkları hakkında adli yardıma başvuruda 
bulunmaları kolaylaştırılmıştır. 

      Çocuk Teslimi ve Çocukla Kişisel İlişki İşlemleri 
Bürosu, ile mahkemelerce verilen çocuk teslimi ve çocukla 
kişisel ilişki kurulmasına dair ilam ve tedbir kararları uzmanlar 
tarafından çocuk dostu usullerle yerine getirilmektedir. 
 
Müdürlüklerin kurulması ile; 

1- Suç mağdurlarının tamamına yönelik adalete erişim 
kapsamında etkin bir bilgilendirme ve yönlendirme 
sistemi kurulmuştur. 

2-  Halen çocuk ve aile mahkemelerinde bulunan uzmanlar 
aracılığıyla sağlanan psiko-sosyal destek çalışmaları tüm 
mahkemeleri ve Cumhuriyet başsavcılığını kapsayacak 
şekilde verilmektedir. 

3- Çocuk ve boşanma sürecine has kurgulanan mevcut sistem 
tüm kırılgan grup mensuplarını kapsayacak şekilde 
genişletilmiştir. Adli süreçte; cinsel suç, aile içi şiddet, 
terör, göçmen kaçakçılığı veya insan ticareti suçu 
mağdurları ile çocuk, kadın, yaşlı ve engelli mağdurlar 
özel olarak desteklenmektedir. 



4- Hizmet sunumuna ilişkin standartlar geliştirilerek, vaka 
yönetiminin uygulandığı, adli görüşme odalarının 
kullanıldığı etkin bir sistem kurulmuştur. Çocuk ve Aile 
içi şiddet büroları ile tüm ceza mahkemelerinde uzman 
desteği sağlanmaktadır. 
5- AÇSHB, ÇİM ve Kolluk mekanizmaları ile birlikte 
Barolar ve STK’lar ile işbirliği ve eşgüdüm içerisinde 
çalışılarak, koruma zincirinin adli süreçteki halkası 
güçlendirilmektedir. 
6- Daha önce icra yoluyla yerine getirilen çocuk teslimi 
veya çocukla kişisel ilişki kurulmasına dair ilâm veya 
tedbir kararları, artık belirlenen teslim mekânlarında 
uzmanlar tarafından çocuk dostu usullerle yerine 
getirilmektedir. 
7- Adli yardıma ihtiyaç duyan kişilere ilgili bilgi ve 
belgeleri toplanmasında yardımcı olunarak adli yardım 
hizmetlerine yönlendirilmeleri sağlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

BOĞAZLIYAN İLÇESİ KAMU KURUM VE 
KURULUŞLARINA İLİŞKİN HİZMET HARİTASI 
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